
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ДАГЕСТАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

П Р И К А З 

Махачкала 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 
2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-
2024 годы", приказа Министра науки и высшего образования Российской 
Федерации от 14 февраля 2022 года № 143 и Плана мероприятий по 
противодействию коррупции ФГБУН ДФИЦ РАН на 2022 год, 

Приказываю: 

1 .Помощнику Директора ДФИЦ РАН по безопасности Гаджиеву М.Г., в 
срок до 15 апреля 2022 года подготовить к опубликованию и размегцению на 
официальном сайте ДФИЦ РАН сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленные работниками 
ДФИЦ РАН, занимающими должности, включенные в перечень, 
установленный приказом Минобрнауки РФ от 26.07.2019 года № 533. 

2. Начальнику научно - организационного отдела ДФИЦ РАН Ибаеву 
Ж.Г. разместить справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за 2021 год заместителя ДФИЦ РАН по научной 
работе Биарсланова А.Б., заместителя директора по общим вопросам ДФИЦ 
РАН Габибова С.Ф., главного бухгалтера ДФИЦ РАН Халиловой Х.Ю и 
заместителя главного бухгалтера ДФИЦ РАН Алиевой А.Г. на официальном 
сайте ДФИЦ РАН. 

3. Начальнику отдела кадров ДФИЦ РАН Селиной Н.Н. справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
за 2021 год перечисленных выше должностных лиц ДФИЦ РАН, после 
соответствующей проверки, хранить в их личных делах. 

4. Контроль исполнениднастоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ДФИЦ РАЩ1 "^^У^^^, 
член-корреспондент Ш Н \ / ^ А.К.Муртазаев 


